
HJEMMEBESØK HOS EN FAMILIE i Saptari-distriktet. To av 

barna i familien har utviklingshemning, og på grunn av stigma og 

misforståelser rundt funksjonsnedsettelser har det vært vanske-

lig for familien å skaffe den offentlige støtten de har krav på.
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NFUS PROGRAMRÅDGIVER 
MARI HAGEN, i møte med tillits-

valgte i en av PFPIDs medlemsor-

ganisasjoner i Udayapur-distriktet.
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Nepal har ratifisert CRPD, FN-konvensjonen om funksjons-
hemmedes rettigheter, og det finnes et nasjonalt lovverk. 
Men det betyr ikke alltid at myndighetene etterlever disse 

rettighetene.
Til tross for mye godt arbeid fra funksjonshemmedes organisa-

sjoner er det fortsatt mye stigma knyttet til funksjonsnedsettelser. 
I Nepal er det vanlig å tro på reinkarnasjon, og mange tenker at 
funksjonsnedsettelser er et tegn på at man har oppført seg dårlig i 
et tidligere liv. 

De fleste utviklingshemmede i Nepal står utenfor både skole-
systemet og arbeidslivet. Det er få lærere som vet hvordan de kan 
undervise barn med utviklingshemning, og få arbeidsgivere som er 
villige til å ansette utviklingshemmede. Men det er også lyspunkter: 
Enkelte bedrifter har sett verdien av mangfold, og i påvente av at 
kommunene skal ta ansvar har foreldre startet dagsentre der de 
bytter på å ta vare på hverandres barn. 

Gjennom å organisere seg har utviklingshemmede og deres fa-
milier funnet et felleskap og noen å kjempe sammen med. Dette er 
livsendrende arbeid. Vi gleder oss til å følge PFPIDs innsats videre!

TEKST OG FOTO: Mari Hagen

NFU har vært i Nepal! 
Her har vi besøkt paraplyorganisasjonen 

PFPID Nepal og noen av deres 61 lokale 

medlemsorganisasjoner. 
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NFUS CONTROLLER YUL MALDE, i samtale med PFPIDs økonomi- 

rådgiver. Det er viktig å vurdere hvilken kapasitet partnerorganisa-

sjonene har til å forvalte midlene NFU overfører. Da er det nyttig med 

fysiske besøk der vi diskuterer rutiner og sjekker regnskapssystemet.

MEDLEMMER OG FORELDRE i en av PFPIDs medlemsorganisa- 

sjoner i Saptari-distriktet. Gjennom å organisere seg får de et 

fellesskap med andre i samme situasjon, og kan dele både gleder 

og sorger. Det er viktig å ha noen å kjempe sammen med!

DET ER FÅ PERSONER MED utviklingshemning i Nepal som får 

mulighet til å jobbe og skaffe seg en inntekt. Gjennom et samar-

beid med en fabrikk har PFPID skaffet lærlingeplasser til noen av 

sine medlemmer. Her får de mulighet til å lære i sitt eget tempo, 

og når opplæringen er ferdig får de fast jobb på fabrikken.

DET FINNES IKKE TILPASSET OPPLÆRING for utviklings-

hemmede i det nepalske skolesystemet. Det er få som begynner på 

skolen, eller de slutter ganske raskt. Derfor har noen foreldre gått 

sammen om å lage en uformell skole for sine barn, slik at de skal ha 

et sted å samles, lære å lese og skrive, og få et sosialt miljø.
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